Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/08/2024 - 11:44 11122/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1208/2024

São Roque, 30 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar o
remanejamento do saldo de R$ 67.634,05 da Emenda Impositiva Nº
29/2023 à Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2023 – Projeto de Lei
Nº 55/2023, para a aquisição de um veículo para central de veículos.
(emenda anexa).

A solicitação se baseia na necessidade de qualificar
os serviços ofertados pela Central de Veículos, considerando que os veículos
atualmente em operação apresentam danos significativos decorrentes do longo
período de uso. A aquisição de um novo veículo possibilitará uma melhor
eficiência e qualidade na prestação dos serviços, atendendo de forma mais
adequada às demandas da comunidade.

Além disso, é importante ressaltar que o novo
veículo também poderá ser utilizado para os fins originalmente idealizados na
emenda em questão. Dessa forma, ele atenderá não apenas à necessidade
imediata de renovação de veículo, mas também contribuirá para a realização
das finalidades específicas para as quais a emenda foi aprovada, garantindo a
continuidade e a eficiência das ações previstas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Eslâência unistica de Tão Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
seguinte Ação:

Órgão:
Unid. Executora:

Subunidade:

Função:
Subfunção:
Programa:

Ação:

Código:
Valor:

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

1

01.01

01.01.04

6

182

7

0000

R$

%

EMENDANº 29

Aditiva ao Projeto de Lei nº 55-E, de 29/09/2023, que “Estima
a receita e fixa a despesa do Município de da Estância
Turística São Roque, Estado de São Paulo, para o exercício
de 2024 (LOA)”.

Inclui na proposta da Lei OrçamentáriaAnual — LOA / 2024 a

Prefeitura Municipal de São Roque
GABINETEDO PREFEITO

Guarda Municipal

SegurançaPública
Defesa Civil

São Roque Mais Segura
Equipamentose Material Permanente — Automóvel para
Guarda Municipal
4.4.90.52.00

200.000,00
Meta Física:100

A ação e/ou projeto/atividade será coberta com recursos
resultantesda anulação total ou parcial do seguinte Projeto/Atividade:

Órgão:
Unid. Executora:

Subunidade:

Função:
Subfunção:
Programa:

Ação:
Valor:

4

01.02

01.02.01

4

122

13

2015

R$

Prefeitura Municipal de São Roque

SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO
GestãoAdministrativa- Administração

Administração
AdministraçãoGeral

Manutençãoda Secretaria de Administração

Manutenção Departamento da Secretaria de Administração
200.000,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de 2024,
meios para garantir a aquisição de um veículo para a Guarda Municipal com destinado
preferencialmenteao atendimentodos casos relacionadosa lei “Maria da Penha".

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de outubro
de 2023.

CLÁUDIA RITA DUARTEPEDROSO
Vereadora

PROTOCOLONº CETSR18/10/2023- 15:44 15976/2023

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporCLAUDIARITADUARTEPEDROSO020.905.228-79em16/11/202314:46:49

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoYHU4-KNF3-C9B8-A74N

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/08/2024 - 11:44 11122/2024/ISF

2

Anexo:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80320K14CA8W3U5Z
		2024-09-03T09:34:52-0300

		2024-09-03T09:34:52-0300